

## חילופי מדענים עם החברה המלכותית הבריטית

סכום של כ-22,000 לייש חולק בין הווכים במלגות במסגרת התוכנית לחילופי מדענים עם החברה המלכותית הבריטית לשנת 1990/91. המדענים יהיו באנגליה תקופות של 2-6 חודשים. אלה הווכים:

ד"ר רות בורשטיין, המרכז הרפואי ע"ש שיבא

ד"ר רפאל הירש, אוניברסיטת בר-אילן

ד"ר אלון ורבורג, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית

ד"ר גבריאל סדרו, בית-החולים סורוקה

ד"ר אמנון פשוטקי, הטכניון

ד"ר אהרון קלר, בית-החולים ביקור חולים ירושלים

במסגרת התוכנית לחילופי פרופסורים עם החברה המלכותית הבריטית הוענקו שלוש מלגות בסך כולל של 13,500 לייש לשנת 1990/91. הווכים יהיו במסגרת באנגליה תקופות של שניים עד שניים וחצי חודשים. אלה הווכים:

פרופ' שמעון א' עמיצור, המחלקה

למתמטיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים

פרופ' אברהם גל, מכון רקח לפיסיקה,

האוניברסיטה העברית בירושלים

פרופ' איתן דומאני, המחלקה לאלקטרוניקה, מכון ויצמן למדע.

במסגרת ההסכם לחילופי מדענים עם האקדמיה הבריטית יהיה בארץ בחודשים אמריל-יוני 1990 פרופ' גען אמרטון, חבר האקדמיה הבריטית ופרופסור לעברית באוניברסיטת קמברידג'.

## ביקורי נשיא המדינה ונשיא האקדמיה למדעים באוניברסיטאות ובמוסדות מחקר

נשיא המדינה ונשיא האקדמיה למדעים ביקרו באוניברסיטת בר-אילן ובמרכז למחקר גרעיני כנחל שורק (ינואר-פברואר 1990). האקדמיה רואה חשיבות רבה בביקורים אלה בשל תרומתם לחיזוק מעמדה של מטרות ההשכלה הגבוהה בקרב הגורמים הממלכתיים.

## פגישה עם שר החינוך והתרבות

נשיא האקדמיה פרופ' יהושע יורטנר, סגן הנשיא פרופ' נתן רוטנשטריך, ומנהל האקדמיה ד"ר מאיר צדוק, נפגשו עם שר החינוך והתרבות, מר יצחק נבון. כשיחה

סיפרו הנשיא וסגנו לשר על פעולות האקדמיה, בין היתר על הקמת העמותה של הקרן השמורה למחקר בסיסי, על מענקי המחקר של קרן וולפסון, על קליטת העלייה מברית-המועצות ועל אפשרות השגת משאבים נוספים לפעולות האקדמיה.

## הקרן למחקר בסיסי

מועצת הקרן בהרכבה החדש התכנסה לשיבתה הראשונה והתחילה בפעולות. בתפקיד יו"ר הנהלת הקרן סכרן פרופ' ישראל פנט סמכון ויצמן למדע. השנה חילקה הקרן כ-7.5 מיליון דולר למימון המחקר הבסיסי באוניברסיטאות ובמוסדות המחקר בישראל. כמו כן חילקה הקרן הקצבות מפירות קרנות שמוות ומתרומות למחקר בסיסי מהעולם היהודי. לצורך תפעול הקרן הרחיבה האקדמיה את המועצה הציבורית של הקרן. בראש המועצה סכרן נשיא האקדמיה פרופ' יהושע יורטנר, וחברים בה נציגי ות"ת, מדענים ואנשי ציבור, פרופ' יעקב בקנשטיין, פרופ' יזין דודאי, פרופ' יעקב זיו, אהרן פוגל, ד"ר דב פרוטמן, פרופ' נתן רוטנשטריך, פרופ' יצחק שטיינברג, פרופ' דניאל שפרבר, פרופ' זאב תדמור. המועצה אחראית לכל פעולות הקרן לעידוד המחקר הבסיסי על-פי עקרונות המציגות.

## השרי חוץ

### משלחת מטעם המכון ללימודי המזרח של האקדמיה הסובייטית למדעים

בחודש מרס ביקרה בארץ משלחת בת שישה מדענים מטעם המכון ללימודי המזרח בלנינגרד. המשלחת ביקרה באקדמיה ובאוניברסיטאות בארץ וחבריה הרצו באקדמיה, כמוזיאון ישראל באוניברסיטה העברית בירושלים, באוניברסיטת תל-אביב ובאוניברסיטת חיפה. כל הפעילות התקיימה בחסות האקדמיה.



גישת אנשי המשלחת הרוסית עם ראשי האקדמיה. מימין לשמאל: פרופ' י יורטנר, פרופ' אי פטרוסיאן, פרופ' ביב פיטרובסקי, פרופ' ני רוטנשטריך.

פרופ' א' פטרוסיאן, מנהל המכון ללימודי המזרח בלנינגרד, העניק לנשיא האקדמיה האוסטית הישראלית למדעים סיקרופילמס, שעליו כתב-יד עבריים הנמצאים במכון לחקר המזרח בלנינגרד. עד עתה לא נמסרו כתב-יד אלה לנורם כלשהו מחוץ לברית-המועצות.

### הסכם לשיתוף פעולה מדעי בין האקדמיה הישראלית והמכון ללימודי המזרח בלנינגרד

ההסכם נחתם ב-20.3.90 בעת ביקורה בישראל של המשלחת מטעם המכון. חתמו על ההסכם פרופ' יהושע יורטנר ופרופ' א' פטרוסיאן. ההסכם מקיף את תחומי ההיסטוריה, ארכיאולוגיה וחקר התרבויות העתיקות. על-פי ההסכם יקיימו האקדמיה והמכון כינוסים מדעיים משותפים, יהיו חילופי חוקרים ויבוצעו תוכניות מחקר משותפות.